
KONGRES MAHASISWA 

MASYARAKAT MAHASISWA 

UNIVERSITAS TRISAKTI 

Sekretariat : Gd. L, Lt. Dasar Kampus A, Universitas Trisakti, Jl. Kyai Tapa No.1 Grogol – Jakarta Barat 11440 

1 

 

 

 

KETETAPAN 

 

KONGRES MAHASISWA MASYARAKAT MAHASISWA 

UNIVERSITAS TRISAKTI 

NO: 245/TAP/KM-MMUT/XXII/06/2023 

 

TENTANG 

SISTEM PERSAMAAN PERIODIK 

 

MENIMBANG: 

1. Bahwa Kongres Mahasiswa Masyarakat Mahasiswa yang selanjutnya disebut 

Kongres, adalah lembaga legislatif dan semi-yudikatif sebagai pemegang 

kedaulatan tertinggi dalam kehidupan organisasi mahasiswa yang merupakan 

perwakilan dari mahasiswa Universitas Trisakti. 

2. Bahwa salah satu tugas Kongres adalah menetapkan dan mengesahkan Garis - Garis 

Besar Haluan Program (GBHP) MM – USAKTI. 

3. Bahwa kelengkapan organisasi mahasiswa MM – USAKTI terdiri atas : Kongres 

Mahasiswa, Kepresidenan Mahasiswa, Parlemen Mahasiswa Fakultas, Badan 

Eksekutif Mahasiswa Fakultas, Badan Pengurus Himpunan Mahasiswa Jurusan, 

Unit Kegiatan Mahasiswa, Dewan Kehormatan UKM, Organisasi Tingkat Fakultas, 

dan Satuan Gabungan. 

4. Bahwa Masyarakat Mahasiswa Universitas Trisakti memiliki asset berupa : Sumber 

Daya Manusia, Barang, dan Uang. 

5. Bahwa sistem persamaan periodik sangat dibutuhkan demi terjaganya stabilitas dan 

dinamisasi organisasi mahasiswa MM – USAKTI. 

6. Bahwa diperlukan ketetapan baru yang mengatur tentang persamaan periodik agar 

dapat menjalankan kepengurusan ormawa sebagaimana mestinya.



KONGRES MAHASISWA 

MASYARAKAT MAHASISWA 

UNIVERSITAS TRISAKTI 

Sekretariat : Gd. L, Lt. Dasar Kampus A, Universitas Trisakti, Jl. Kyai Tapa No.1 Grogol – Jakarta Barat 11440 

2 

 

 

 

MENGINGAT : 

a. Anggaran Dasar Pasal 15 

b. Anggaran Rumah Tangga Pasal 3 

c. Anggaran Rumah Tangga Pasal 4 

d. Anggaran Rumah Tangga Pasal 8 Ayat (9) 

e. Anggaran Rumah Tangga Pasal 13 

 

MEMPERHATIKAN : 

Hasil Sidang Pleno Kongres Masyarakat Mahasiswa Universitas Trisakti mengenai 

Sistem Persamaan Periodik. 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan   : KETETAPAN KONGRES MAHASISWA TENTANG 

PERSAMAAN PERIODIK 

 

Pertama      :  Bahwa terhitung selambat-lambatnya sampai dengan bulan 

Agustus adalah jangka waktu bagi ORMAWA tingkat fakultas    

untuk membentuk kepengurusan baru dan apabila terjadi 

kondisi urgensi tertentu, maka pembentukan kepengurusan 

baru dikembalikan kepada hak otonom ORMAWA tingkat 

fakultas masing-masing dengan persetujuan Kongres MMUT. 

 

Kedua       : Bahwa terhitung selambat-lambatnya sampai dengan bulan 

Agustus adalah jangka waktu bagi ORMAWA tingkat 

universitas untuk membentuk kepengurusan baru. 

 

 

 

 

 

 



KONGRES MAHASISWA 

MASYARAKAT MAHASISWA 

UNIVERSITAS TRISAKTI 

Sekretariat : Gd. L, Lt. Dasar Kampus A, Universitas Trisakti, Jl. Kyai Tapa No.1 Grogol – Jakarta Barat 11440 

3 

 

 

 

Ketiga : Apabila ketetapan ini dilanggar, maka akan dikeluarkannya 

Surat Keputusan berupa: 

a. Pembatasan kegiatan organisasi dimana hanya bisa 

menjalankan program yang sebelumnya sudah diajukan 

organisasi mahasiswa tingkat universitas periode berjalan  

 

sampai terbentuknya kepengurusan baru. 

b. Pemotongan 1% Dana Kegiatan Mahasiswa    periode 

selanjutnya. Dana tersebut kemudian didistribusikan 

kepada organisasi mahasiswa yang tidak melanggar. 

 

Keempat : Dengan berlakunya ketetapan ini sekaligus mencabut 

ketetapan mengenai sistem persamaan periodik yang telah 

ada sebelumnya. 

 

Kelima :   Ketetapan ini mulai berlaku sejak ditetapkan dan selanjutnya 

harus dijalankan sebagaimana telah ditentukan. 

 

Ditetapkan di : Jakarta 

Tanggal : 19 Juni 2023 

Tempat : Ruang Kesekretariatan Kongres, Gd. L, Lt. Dasar (Hybrid) 

 

 

Ketua Kongres Mahasiswa MM — USAKTI 

Periode 2022/2023 

 

 

 

Paulina Sandra Tangkulung 

052.19.083



KONGRES MAHASISWA 

MASYARAKAT MAHASISWA 

UNIVERSITAS TRISAKTI 

Sekretariat : Gd. L, Lt. Dasar Kampus A, Universitas Trisakti, Jl. Kyai Tapa No.1 Grogol – Jakarta Barat 11440 

4 

 

 

 


